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Et  kupmønster  i  NATO’s
oprustning til krig
20. juli 2016 – Hvis man ser bort fra elitens hjernevask af de
tre baltiske stater, der har lagt fundamentet for meget af det
igangværende  anti-russiske  hysteri,  er  den  farligste
udvikling, efter Maidan-kuppet i Ukraine, den radikale ændring
af  politikken  i  Polen.  Den  nye,  ekstremt  nationalistiske
regerings overtagelse af magten i midten af november 2015
efterfulgtes af angreb i medierne og i retssystemet, samt af
et  spektakulært  angreb  i  midten  af  december,  som
forsvarsministeren  beordrede,  imod  et  nyligt  dannet  NATO-
center  for  indsamling  af  efterretninger,  og  forvisning  af
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centrets  personale.  Den  kommanderende  polske  officer  blev
arresteret og endda anklaget for forræderi for at arbejde
sammen med fjendtlige agenturer (sic – dvs., NATO!). Centeret
blev tilsyneladende anset for at være en modstander, der ikke
frembragte  den  form  for  anti-russiske  beviser,  som  det
ønskedes af forsvarsministeren, en paranoid person, der mener,
at Rusland har hyret aliens (!) (altså udenjordiske væsener!)
til at ødelægge Polen.

Hændelsen  skabte  stærke  modreaktioner  blandt  flere  NATO-
medlemmer, inklusive Tyskland, og som krævede, at Alliancen
traf foranstaltninger til en disciplinær aktion imod Polen og
endda en annullering af det planlagte NATO-topmøde i Warszawa.
Det  blev  dengang  antydet,  at  den  nye,  polske  regering
imidlertid  havde  opbakning,  hovedsageligt  fra  Cameron,  men
også fra Obama, så der skete intet, og hele den anti-russiske
topmødeagenda  forblev  uændret.  På  den  ene  side  reducerede
tyskerne  deres  tilstedeværelse  ved  den  nylige  NATO-øvelse,
Anakonda,  men  gik  på  den  anden  side  ind  på  at  overtage
kommandoen  over  en  af  de  ekstra  kampbataljoner,  som  NATO
besluttede  at  stationere  i  de  baltiske  stater.  Frankrig
udeblev totalt fra Anakonda.

En kombination af afpresning fra Obama, Cameron og Warszawa,
og  en  heftig  anti-tysk,  sort  propagandakampagne  i  de  nu
regeringskontrollerede hovedmedier i Polen, tvang den tyske
regering til at fremvise en vanvittig solidaritet med Polen:
der blev ikke afholdt nogen mindebegivenhed i Berlin den 22.
juni i anledning af 75-året for Operation Barbarossa; i stedet
var  der  samme  dag  i  Berlin  et  show  fra  Merkels  side  af
solidaritet med den polske premierminister Beata Szydlo. En
gentagelse af Merkels afvisning af at deltage i paraden i
Moskva på 70-års dagen for Wehrmachts kapitulation, den 9.
maj, 2015, hvor Merkel hævdede, at hun ikke kunne deltage, så
længe der ruller russiske tanks rundt i Ukraine.          



Lyndon LaRouche om kuppet i
Tyrkiet:
Se til den tjetjenske vinkel,
og man vil finde briterne
20. juli 2016 – I en kommentar til det nylige tyrkiske kup
sagde den amerikanske statsmand Lyndon LaRouche, at ideen om,
at den tyrkiske præsident Recep Tayyip Erdogan skulle have
iscenesat et falsk kup for at retfærdiggøre en udrensning af
oppositionen imod ham, er vanvittig. I stedet sagde LaRouche,
at man skulle se på den tjetjenske vinkel, hvor de afgørende
britiske forbindelser skal findes. En gennemgang af de nylige
begivenheder peger præcist i denne retning. LaRouche nævnte
sit  eget,  direkte  samarbejde  med  den  russiske  præsident
Vladimir Putin om bekæmpelse af de tjetjenske terrorister.

Den 27. juni sendte præsident Erdogan et brev til præsident
Putin, hvor han undskyldte for Tyrkiets nedskydning af et
russisk kampfly den 24. november 2015, hvor det blev påstået,
at kampflyet krænkede tyrkisk luftrum. Dengang meddeltes det
også, at Putin og Erdogan kunne mødes i den nærmeste fremtid,
i august eller september. Inden for 24 timer, den 28. juni,
blev  Istanbuls  Ataturk-lufthavn  mål  for  et  tredobbelt
selvmordsbombeangreb, der dræbte flere end 40 mennesker og
sårede flere end 200; bombemændene var tjetjenere, der hørte
til Islamisk Stat (ISIS/ISIL), og de havde opereret i Syrien
fra baser internt i Tyrkiet. Dette var første gang, at en
tjetjensk  ISIL-terrorcelle  havde  udført  et
selvmordsbombeangreb  i  Tyrkiet.  I  betragtning  af  timingen
havde bombeangrebet tydeligvis forbindelset til den tyrkiske
regerings plan om at normalisere relationerne til Rusland. Og

https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/lyndon-larouche-kuppet-tyrkiet-se-tjetjenske-vinkel-man-finde-briterne/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/lyndon-larouche-kuppet-tyrkiet-se-tjetjenske-vinkel-man-finde-briterne/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/lyndon-larouche-kuppet-tyrkiet-se-tjetjenske-vinkel-man-finde-briterne/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/07/lyndon-larouche-kuppet-tyrkiet-se-tjetjenske-vinkel-man-finde-briterne/


siden dette bombeangreb er denne proces fortsat: Tyrkiet, der
arresterer lejesoldaten fra de Tyrkiske Grå Ulve, der skød og
dræbte  en  af  piloterne  fra  det  russiske  kampfly,  der  var
sprunget med faldskærm til sikkerheden på syrisk jord. Og nu,
efter kupforsøget, har den tyrkiske regering arresteret de
tyrkiske kamppiloter, der nedskød det russiske kampfly, og
fremført deres involvering i kuppet.

I en diskussion over telefon mellem Erdogan og Putin blev det
ligeledes besluttet, at de to ledere skulle mødes i august.
Det  skal  understreges,  at  det  tyrkiske  militære
efterretningsvæsens rolle, samt også de organisationers rolle,
der har tilknytning til tyrkiske efterretningskredse, længe
har haft forbindelser til russiske og tjetjenske terrorister –
siden 1990’erne, hvor de tjetjenske krige imod Rusland blev
forsynet og støttet fra tyrkiske og saudiske baser. Der er nu
1.500 tjetjenske flygtninge i Tyrkiet, hvoraf de fleste findes
i  en  flygtningelejr  uden  for  Istanbul  og  har  udgjort  en
rekrutteringspulje til ISIL-kæmpere i Syrien.

Det  er  ligeledes  en  udbredt  opfattelse,  at  den  tyrkiske
militære efterretningstjeneste har støttet tjetjenske jihadi-
grupper, der opererer i Syrien. Der findes en enorm mængde af
åbent kildemateriale herom, som vi ikke behøver gennemgå her;
ikke desto mindre rapporteres det, at tjetjenere, der har
været loyale over for Aslan Maskhadov, er den gruppe, som
tyrkiske  efterretningskredse  foretrækker.  Maskhadov  var
anfører for tjetjenerne i den første tjetjensk-russiske krig
og  blev  dernæst  præsident  for  den  halvautonome  Tjetjenske
Republik efter en fredsaftale med den russiske regering. Dette
brød hurtigt sammen og førte til endnu en krig, i hvilken
Maskhadov også deltog. Han døde i 2005.

Som EIR har rapporteret det, så besøgte Maskhadov London i
1998, mens han var præsident for den kortlivede republik. Hans
vært var den daværende finansminister fra det Konservative
Parti,  Lord  McAlpine;  han  dinerede  sammen  med  tidligere
premierminister  Baronesse  Thatcher,  og  han  talte  for  det



Kongelige  Institut  for  Internationale  Anliggender/Chatham
House.  Han  dinerede  også  med  rektoren  for  Oriel  College,
Oxford,  og  han  besøgte  det  Imperiale  Krigsmuseum,  med
feldmarskal Lord Bramall som vært. Hans besøg blev arrangeret
af Timothy Bell, også kendt som Lord Bell, der var rådgiver
til Thatcher. Det siges, at Bell hyrede soldater, der ikke
havde tjeneste, til at fungere som æresgarde, som om Maskhadov
repræsenterede en suveræn stat.

 

  

 

RADIO SCHILLER den 18. juli
2016:
Deutsche Bank handlingsplan//
Offentliggørelsen  af  de  28-
sider om Saudi-arabiens rolle
bag terror//
Terror i Nice//
Kupforsøget i Tyrkiet
Med formand Tom Gillesberg
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NATO  har  hidtil  ignoreret
Ruslands forslag om,
at  fly  skal  operere
transponders over Østersøen
16.  juli  2016  –  Den  russiske  militæranalytiker  Igor
Korochenko,  der  er  medredaktør  af  det  Russiske  Nationale
Forsvarsmagasin,  rapporterer,  at  NATO  faktisk  ikke  udviser
nogen  interesse  for  det  russiske  forslag  om,  at  alle
militærfly  skal  operere  transponders,  når  de  flyver  over
Østersøen (Det baltiske Hav). Dette var det ene af to punkter
på dagsordenen – idet det andet var NATO’s militære oprustning
i Østeuropa – som russerne fremførte på NATO-Ruslandsrådets
møde i sidste uge, sagde han til Sputnik, men NATO var ikke
rigtig interesseret i at diskutere dem.

»Rusland  vil  gerne  vide,  hvad  grundene  er  bag  NATO’s
beslutning  om  at  deployere  kampgrupper  tæt  på  Ruslands
grænser. Der findes ingen praktisk grund til det«, sagde han.
»Men der var ingen dialog. Nato nægtede grundlæggende set at
diskutere dette spørgsmål.« Mht. spørgsmålet om transponders,
så er det afhængigt af, at NATO gør det samme, dvs., at dets
fly også flyver med deres transponders slået til. »Alliancen
sagde, at den ville studere Ruslands forslag. Hvad er der at
studere?«,  spurgte  analytikeren.  »Det  er  krystalklart:  når
transponders er slået til, ser NATO russiske fly, og Rusland
ser  NATO  spionfly,  der  gennemflyver  luftrummet  langs  med
Ruslands grænser. NATO udtrykte ikke noget ønske om omgående
at føje blæk til aftalen.«

Foto:  Russisk  SU-27  kampfly  ved  Chkalovsk  flyvestation  i
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Kaliningrad-området.

Russisk  militæranalytiker
siger,
angreb i Nice viser behovet
for
Putins  forslag  til
internationalt samarbejde
16. juli 2016 – Victor Baranets, en pensioneret oberst og
kendt  russisk  militæranalytiker,  fremfører  i  en  spalte  i
Komsomolskaya  Pravda  (tilgængeligt  på  engelsk  af  ’Russia
Insider’), at angrebet med lastbil i Nice, Frankrig, viser, at
alle må respondere positivt til Moskvas opfordring til en
fælles  indsats  imod  terrorisme.  Problemet  er,  at  Vesten,
gennem NATO, i stedet er besat af tanken om en »trussel« fra
Rusland og er i færd med at opbygge sine militære styrker, der
intet som helst har at gøre med at stoppe terrorismen. »Jeg
mener,  at,  i  dag  mere  end  nogen  sinde,  må  alle  lande
respondere positivt til Moskvas opfordring til at skabe fælles
globale  specialtjenester,  der  kan  infiltrere  alle
terrororganisationer«,  skriver  Baranets.  »Tjenestens
specialagenter skal infiltrere selv de mindste grupper, der
endnu planlægger et terrorangreb.« I dag banker terrorismen på
Frankrigs dør. I morgen er det måske Italien, Spanien eller
Portugal.  »Verden  konfronteres  med  en  verdensomspændende
terrorudfordring, og vi må give samme verden et velkoordineret
svar. Selvfølgelig er det lovens håndhævelsestjenester, og her
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først og fremmest specialtjenester, der først skal tale. Jeg
mener, at vi må tredoble og afbryde spionringe«, konkluderer
Baranets. »Først da vil vi blive i stand til at gå op imod
ondskaben.«

 

 

 

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov
og  USA’s  udenrigsminister
Kerry
enes  om  køreplan  for
samarbejde i Syrien
16. juli 2016 – Den amerikanske udenrigsminister John Kerry og
den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov lukkede sig inde
til  møder  fra  morgenen  den  15.  juli  og  til  langt  ud  på
aftenen, kun afbrudt én gang kl. 18 for i fællesskab at tage
til  den  franske  ambassade  i  Moskva  for  at  underskrive
kondolencebogen til ære for ofrene i lastbilsangrebet i Nice,
Frankrig.  Da  de  omsider  dukkede  frem  til  en  fælles
pressekonference,  skete  det  for  at  rapportere,  at  de  var
blevet enige om en ramme for amerikansk-russisk samarbejde
imod terrorisme i Syrien.
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»I modsætning til tidligere møder, hvor vi plejede at opremse
problemer i vore relationer, så enedes vi denne gang om at
udarbejde en køreplan for muligvis små, men praktiske skridt,
der tilsigter at rette op på en temmelig usund situation i
vores bilaterale samarbejde«, sagde Lavrov. »Vi har bekræftet
målet om at eliminere trusler, som udgøres af Islamisk Stat,
Nusra  Front  og  andre  terrorgrupper,  og  at  standse
tilstrømningen  af  støtte  til  terrorisme  fra  udlandet  «,
tilføjede han.

Kerry  sagde,  at  disse  skridt,  »hvis  de  blev  gennemført  i
tillid, kan behandle to alvorlige problemer, som jeg netop har
beskrevet, omkring afbrydelsen [krænkelser af våbenhvile fra
både regeringen og al-Nusra]. Det er muligt at være med til at
genoprette stilstanden af fjendtligheder, betydeligt reducere
volden og hjælpe med at skabe rum for en ægte og troværdig
politisk overgang.« Ingen af dem ville beskrive, hvad det er
for skridt, de er enedes om, men Kerry understregede, at de
ikke er baseret på tillid. »De udstikker specifikt definerede
forpligtelser, som alle parter i konflikten må påtage sig, med
den hensigt totalt at stoppe den tilfældige bombning af Assad-
regimet og at optrappe vores indsats imod al-Nusra.«

Lavrov istemte og tilføjede, at FN’s Sikkerhedsråd og den
Internationale Gruppe til Støtte for Syrien enstemmigt har
identificeret ISIS og al-Nusra som terroristgrupper. »De har
tidligere  historiske  eksempler  på,  at  visse  regeringer
forsøgte  at  kurre  behageligt  til  terrorister,  bejlede  til
terrorister  og  brugte  dem  til  deres  egne  formål,  med  den
hensigt  at  vælte  regeringer  i  andre  lande«,  og  at  denne
indsats  aldrig  har  fået  gode  resultater,  som  det  ses  i
Afghanistan i 1980’erne, der førte til angrebene 11. september
2001 i USA, og i Libyen 11. september, 2011.

Foto: Udenrigsministrene Lavrov og Kerry lægger blomster ved
den  franske  ambassade  i  Moskva,  for  at  ære  ofrene
for  terrorangrebet  i  Nice.   



Nødaktion  over  for  Deutsche
Bank  eneste  måde  at  redde
Europa og verden
14. juli 2016 (Leder) – Selv, mens tåber som Angela Merkel og
Wolfgang  Schäuble  holder  fast  ved,  at  både  de  italienske
banker og Tysklands største bank, Deutsche Bank, ikke er i
alvorlige  vanskeligheder,  udvider  cheføkonom  for  Deutsche
Bank, David Folkerts-Landau, sin tidligere advarsel om, at
hele EU-banksystemet er på randen af kollaps. Han lagde i vid
udstrækning skylden for dette på den Europæiske Centralbanks
præsident Mario Draghis Quantitative Easing, QE (kvantitative
lempelser;  ’pengetrykning’)  –  med  ubegrænset  opkøb  af
skrantende obligationer – og med nedsættelsen af rentesatserne
til negative værdier. »Europa er alvorligt syg«, sagde han i
et interview med Die Welt og tilføjede, at en hurtig kur
krævedes  og  i  særdeleshed  forholdsregler,  der  atter  giver
gnisten til økonomisk vækst, for uden vækst kan bankkrisen
ikke overvindes.

Folkerts-Landau  sagde,  at  levestandarden  i  hele  Europa  er
alvorligt truet, og at dette er en væsentlig årsag til den
hastige vækst af anti-EU-følelser i hele Europa.

Lyndon LaRouche har direkte interveneret i denne krise og
påpeget den faktiske årsag til denne krise, der udspiller sig
– nemlig, det politiske mord i 1989 på formand for Deutsche
Bank, Alfred Herrhausen, som LaRouche identificerede som den
sidste tyske bankier, der forstod bankernes nødvendige rolle i
skabelse af kredit til realøkonomien. Siden dette mord er
Deutsche  Bank,  og  tysk  bankvirksomhed  generelt,  blevet
overtaget af briterne, både rent bogstaveligt i den betydning,
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at briterne nu ejer Deutsche Bank, og også mht. at skifte over
til spekulation snarere end produktiv investering.

Se:  Helga  Zepp-LaRouche:  Deutsche  Bank  må  reddes  for
verdensfredens  skyld!

De  fleste  transatlantiske  nationers  økonomier  er  implicit
bankerot, sagde LaRouche i en diskussion onsdag med sin Komite
for  Politisk  Strategi.  Men  den  tyske  økonomi  har  i  sig
midlerne  til  at  redde  de  europæiske  økonomier,  og  videre
endnu, pga. den historiske tyske helligelse til investeringer
i  videnskab  og  teknologi.  Skulle  Deutsche  Bank  gå  hen  og
kollapse, advarede han, ville resultatet blive ikke alene et
økonomisk sammenbrud i hele Europa, men også krig – global
krig.

Alt imens en genkapitalisering af Deutsche Bank derfor haster,
så må det ikke blive et spørgsmål om penge per se, i sig selv,
men derimod en reorganisering af bankens enorme eksponering
til stort set værdiløse derivater og dårlige lån, samt en
tilbagevenden til produktiv investering sådan, som Herrhausen
havde  tænkt.  Den  tyske  økonomi  kunne  dernæst  levere  den
nødvendige margin for at bringe den europæiske økonomi tilbage
til skabelsen af reel profit.

Krigsfaren kunne ikke være mere åbenlys end den er i dag. En
af  Putins  toprådgivere,  Sergei  Karaganov,  sagde  til  Der
Spiegel i dag, at den udstrakte NATO-deployering af styrker på
den russiske grænse, som blev yderligere implementeret ved
NATO-topmødet  i  Warszawa  i  sidste  uge,  er  en  militær
provokation, og at, »hvis NATO indleder en overskridelse –
imod en atommagt som os selv – vil de blive straffet.«

På  samme  tid  responderede  Kinas  ambassadør  til  USA,  Cui
Tiankai, i tirsdags til de multiple militære trusler mod Kina
siden  Obamas  »omdrejningspunkt  Asien«  og  den  amerikanske
intervention imod Kinas suverænitet i det Sydkinesiske Hav og
sagde:  »At  sende  disse  hangarskibe  og  bombefly  er  en
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manifestation af loven, ’magt er ret’. Kina må derfor gøre
modstand mod det og afvise det. Dette sker i den sande ånd af
international lov. Og hvis det kan ske for os, kan det ske for
hvem som helst.«

Der findes ingen delvise forholdsregler, der kan håndtere den
eksistentielle  økonomiske  og  strategiske  krise,  der  nu
konfronterer menneskeheden. Der må komme en kreativ løsning,
baseret på nye principper, og som hviler på den forståelse, at
ethvert menneske har et kreativt potentiale til at bidrage til
menneskehedens fælles mål. En afslutning af geopolitik, og af
den  dyriske  filosofi,  der  lyder  »alle  mod  alle«,  mellem
individer og mellem nationer, haster, er mulig og nødvendig.  

Foto: Den Europæiske Centrabanks bygning.  

Finansiel  panik  og  krigsråb
hen over Europa –
Kun  et  »Skifte  på  højere
niveau« kan give historien en
ny retning
5. juni 2016 (Leder) – NATO’s chef Jens Stoltenberg gentog, i
en tale i Bruxelles på den amerikanske uafhængighedsdag, sit
vanvittige krigsråb mod Rusland og pralede med, at NATO har
gennemført den største mobilisering af militære styrker siden
den Kolde Krig, men fremførte, at dette ikke er nok. »Vi må nu
tage de næste skridt«, sagde han og udtalte, at NATO-topmødet
i  Warszawa  i  denne  uge  »yderligere  vil  forstærke  vores
militære tilstedeværelse i alliancens østlige del« – dvs. på
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Ruslands grænse.

Polens  forsvarsminister  Antoni  Macierewicz  gik  videre  og
fantaserede  over  for  Associated  Press  om,  at  NATO’s  nye
militære indsættelser vil udgøre »afslutningen af frygten« i
Østeuropa. »Kun en demonstration af, at vi reelt er parat til
at  forsvare  vore  grænser,  kan  effektivt  standse  Ruslands
aggressive  planer«,  sagde  han  og  tilføjede:  »Rusland  kan
glemme alt om at true Polen, de europæiske lande og andre
lande  i  verden.«  Selv,  mens  NATO  deployerer  tropper,
kampvogne, militærfly, krigsskibe og missilsystemer hele vejen
langs  Ruslands  grænse,  beskyldte  den  forrykte  Macierewicz
Rusland for at »forøge intensiteten af Ruslands aggression i
de seneste dage« og pegede på, at Rusland flytter tropper
rundt inden for sine egne grænser!

Der  er  imidlertid  voksende  tegn  på  fornuft  i  Europa,  med
modstand mod krigspolitikken mod Rusland og Kina, såvel som
også  mht.  den  økonomiske  ødelæggelse  af  de  europæiske
økonomier. General Harold Kujat, den tidligere chef for de
tyske væbnede styrker, sagde i et interview i dag, at han
fuldt  ud  støtter  den  tyske  udenrigsminister  Frank-Walter
Steinmeiers  fordømmelse  af  »NATO’s  sabelraslen«  over  for
Rusland.

Den græske premierminister Alexis Tsipras er på rejse i Kina,
hvor  han  yderligere  bestyrker  »Silkevejs«-
transportforbindelserne  mellem  Europa  og  Kina.

Selv Italiens premierminister Matteo Renzi viser modstand og
er uvillig til at give efter for EU’s krav om, at Italien
tvinger  en  »bail-in«  ned  over  sine  truede  banker.  Det
rapporteres,  at  Renzi  kræver  ret  til  at  re-kapitalisere
bankerne med statslig kapital, snarere end at lukke dem ned,
eller stjæle indskydernes og obligationsholdernes penge gennem
en bail-in, for at betale dem, der har dyrket hasardspil med
derivat-værdipapirer.



Lyndon LaRouche svarede i dag, at disse og andre lignende
skridt er korrekte og nødvendige, men ikke tilstrækkelige.
Ingen af dem vil fungere, sagde han, medmindre et »skifte på
et  højere  niveau«  bliver  gennemført  fra  oven  af.  Enhver
enkeltstående indsats for at standse den finansielle panik,
der nu fejer hen over Europa, og snart også USA, eller for at
standse  den  gale  dræber  Obamas  virke  for  krig,  vil  være
utilstrækkelig uden et sådant »skifte på et højere niveau« til
et  nyt  paradigme.  Dette  skifte  må  være  baseret  på  en
Glass/Steagall-bankreorganisering for at lukke de banker, der
er ’for store til at lade gå ned’, og for at genetablere
produktiv kredit, samarbejde med Kinas Nye Silkevejsproces og
Vladimir  Putins  »Projekt  Storeurasien«,  og,  hvad  der  er
særdeles  vigtigt,  en  mobilisering  af  vore  borgere  –  i
særdeleshed ungdommen – til skønhed, gennem en genoplivning af
klassisk musik og kultur.

LaRouche har advaret om, at NATO’s krigsmobilisering er bluff
– om end en meget farlig bluff. I dag gentog den russiske
analytiker Dmitry Yevstafiev LaRouches advarsel i en artikel i
Izvestia. Yevstafiev anfører, at de massive NATO-øvelser på
Ruslands  grænser  faktisk  er  en  »dækoperation«  for  et
førsteangreb med strategiske styrker. At tro, at Rusland vil
tillade den form for systematisk oprustning på sine grænser, i
lighed med, hvad Hitler gjorde før sin Operation Barbarossa-
invasion af Sovjetunionen, ville være det samme som at anse
Ruslands ledere for at være imbecile. Kendsgerningen er den,
tilføjede  han,  at  NATO  ikke  længere  har  evnen  til  at
understøtte sådan en konventionel krig og dækker over gabet
med  propaganda.  Men  dette  »fremprovokerer  en  tiltagende
efterspørgsel« af krig. Lige som Japan ved Pearl Harbor kan en
sådan svag stat tænkes at ville angribe først og »håbe på at
opnå en fordel«, afsluttede han. 

En  vækkelse  af  menneskehedens  kreative  gnist,  der  i  de
vestlige lande er blevet slået ned af de evindelige krige,
økonomiske  kriser  og  den  kulturelle  degenerering,  er  den
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nødvendige  forudsætning  for  at  standse  denne  fare  og  få
menneskeheden til at gå videre til det nye paradigme, der nu
er i færd med at blive skabt fra Kina, Rusland og Indien, som
repræsenterer  flertallet  af  den  menneskelige  race  og  det
moralske lederskab i verden.

Foto:  Den  amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry,
viceudenrigsminister for europæiske og eurasiske anliggender
Victoria Nuland sidder sammen med NATO’s generalsekretær Jens
Stoltenberg og deres modparter i NATO’s hovedkvarter, 27. juni
2016 [flickr/statephotos]

 

Helga Zepp-LaRouche:
Menneskehedens skønne fremtid
–
hvis vi undgår dinosaurernes
skæbne.
Hovedtale  på  Schiller
Instituttets
internationale  konference  i
Berlin,
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25. – 26. juni, 2016
Før jeg kommer ind på disse forskellige dødbringende farer, så
ligger løsningen ligefor. Så vær fattede og bevar roen, og lad
mig tale til jer. Hvis menneskeheden forenes omkring en god
plan og handler solidarisk og modigt, kan enhver krise i den
menneskelige civilisation overvindes, for det er menneskets
natur – at, når vi bliver udfordret af et stort onde, vækkes
en endog endnu større kraft for det gode i vores sjæl.

Download (PDF, Unknown)

 

NATO-Ruslands-Rådet  skal
mødes 13. juli –
Putin til møde i Finland over
flysikkerhed over Østersøen
2. juli 2016 – NATO-Ruslands-Rådet skal mødes den 13. juli, få
dage efter afslutningen af NATO-topmødet [i Warszawa, Polen],
for her at diskutere spørgsmål om flysikkerhed i luftrummet
over  Det  baltiske  Hav  (Østersøen),  samt  andre  eventuelle
emner.

”I øjeblikket er spørgsmålet om flysikkerhed over Det baltiske
Hav  på  dagsordenen  for  Rusland-NATO-Rådet,  på  niveau  for
permanente repræsentanter, og som er planlagt til den 13. juli
2016”, sagde det Russiske Forsvarsministerium i en erklæring.
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Reuters rapporterer, at forsvarsminister Sergei Shoigu også
sagde,  at  Rusland  vil  begynde  at  arbejde  på  en  række
forholdsregler,  der  skal  forbedre  flysikkerheden  over  Det
baltiske Hav, inkl. en forholdsregel, der ville kræve, at
russiske militære fly flyver med tændte transponders. Dette
kommer  efter  Putins  møde  med  den  finske  præsident  Sauli
Niinisto i dennes sommerresidens i det sydlige Finland, i går.
Niinisto kom med forslaget om transponders over Det baltiske
Hav, og Putin svarede, at han ville beordre, at arbejdet på
dette spørgsmål skulle begynde, idet han bemærkede, at NATO
har dobbelt så mange flyvninger i dette område, som Rusland.
Shoigus  udtalelse  reflekterer  gennemførelsen  af  Putins
direktiv.

Foto: Den finske præsident Sauli Niinisto hilser den russiske
præsident  Vladimir  Putin  velkommen  på  førstnævntes
sommerresidens  i  Kultaranta  i  den  sydvestlige,  finske
skærgård.

Lyndon LaRouche:
Det  transatlantiske
finansielle system
er dømt til undergang (og det
ved I!)

30. juni 2016 (Leder) – Under en diskussion torsdag med sin
Policy  Committee  og  andre  kolleger  understregede  Lyndon
LaRouche, at det nuværende, finansielle system er ved at bryde
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sammen, og at systemet, som system, ikke kan overleve. De
store, finansielle institutioner, inklusive centralbankerne,
er håbløst og uigenkaldeligt bankerot. LaRouche bemærkede, at,
alt imens der eksisterer en forfærdelig risiko for krig, der
drives frem af de kredse, hvis magt udspringer af det aktuelle
finansielle system, så er en stor del af de trusler, der
kommer  ud  af  munden  på  Barack  Obama  og  nogle  NATO-folk,
faktisk ikke andet end bluff. Truslerne, som de udslynger imod
Rusland og Kina, virker ikke.

Ikke  desto  mindre  kan  denne  sammenblanding,  med  både  den
finansielle  front  og  krigsfronten,  føre  til  et  alvorligt
sammenbrud, som menneskeheden ikke er parat til at håndtere.

I denne uge udstedte både Den Internationale Valutafond (IMF)
og Den Internationale Betalingsbank (BIS) rapporter, der klart
indikerede  hele  det  transatlantiske  finansielle  systems
disintegration. Bankernes udlån i hele den avancerede sektor
er  totalt  kollapset.  Der  er  ingen  som  helst
kapitalindstrømning til realøkonomien, den produktive økonomi,
i henhold til de data, som BIS har frembragt. IMF har udstedt
en  dyster  advarsel  om,  at  Deutsche  Bank  står  foran
nedsmeltning, og alene dette kunne udløse en systemisk krise.

I takt med, at NATO-folk færdiggør planerne for statsledernes
topmøde i Warszawa, Polen, den 8.-9. juli, opbygges vanviddet
mod Rusland yderligere. Onsdag var præsident Obama i Ottawa
til sit endelige topmøde med sine canadiske og mexicanske
modparter. Han benyttede anledningen til at kaste sig ud i en
tirade imod Rusland og nærmest tiggede Canada om at udsende en
kampbataljon til De Baltiske Stater.

Sæt denne galskab op i kontrast til Schiller Instituttets
ekstraordinære konference, der fandt sted sidste weekend i
Berlin, hvor ledere fra fire kontinenter kom sammen for at
diskutere spørgsmålet om et nyt paradigme for en tankegang,
der  skal  få  verden  ud  af  den  nuværende,  eksistentielle
katastrofe.
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Som  både  Lyndon  og  Helga  LaRouche  understregede  under
weekendens  begivenheder  i  Berlin,  så  er  det  presserende
nødvendigt, at vi skaber et revolutionært skifte i tankegang,
der fokusere på en opbygning af en fremtid med samarbejde
mellem suveræne nationer og integrerede regioner i verden.
Kinas program med ’Ét bælte, én vej’ er paradigmatisk for
denne  nye  form  for  tankegang,  der  må  vedtages  af  ledende
borgere i verden.

Det nuværende system er dødt, og det kan ikke overleve ret
meget længere.

Video: Hør Helga Zepp-LaRouches hovedtale fra konferencen i
Berlin, 25.-26. juni, 2016. En dansk oversættelse af talen er
på vej. Bliv på kanalen!

Titelfoto: Mineudlæggeren FNS Uusimaa fra den finske flåde
sejler i Det baltiske Hav (Østersøen) under BALTOPS den 7.
juni,  2016,  som  en  del  af  øvelser,  der  skal  demonstrere
beslutsomhed hos styrkerne fra NATO og dens partnere.

 

POLITISK ORIENTERING den 30.
juni 2016:
Efter  Brexit:  EU
disintegrerer,  mens  Rusland-
Kina konsolideres//
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Schiller Instituttets Berlin-
konference
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

PRESSEMEDDELELSE:
International  Schiller
Institut-konference
i  Berlin,  25.  –  26.  juni
2016:
»At skabe en fælles fremtid
for menneskeheden,
og en renæssance for klassisk
kultur«
28. juni 2016 – Schiller Instituttets internationale todages
konference samlede flere end 300 gæster fra 24 nationer og
fire  kontinenter  til  en  intens  og  dybtgående  dialog  om,
hvorledes den umiddelbare fare for en verdenskrig kan standses
ved i stedet at skabe et nyt paradigme for globalt samarbejde
og udvikling, baseret på en dialog mellem civilisationer og
den  menneskelige  arts  enestående  kreativitet.
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Konferencedeltagerne var ekstremt opmærksomme på optrapningen
af den vestlige, geopolitiske konfrontation mod Rusland og
Kina og faren for atomkrig, og en resolution vedtoges, der
krævede den omgående afslutning af sanktioner mod Rusland og
Syrien.  At  gøre  en  ende  på  krigen  og  genopbygge  det
krigshærgede Syrien og hele det sydvestasiatiske område var et
hovedfokus på konferencen, hvor dr. Bouthaina Shaaban, medlem
af Syriens præsidentskab, talte til konferencens tilhørere og
deltog i en bevægende, Spørgsmål & Svar-live stream.

Download (PDF, Unknown)

Bliv ikke igen krigens ofre –
Der findes en løsning
28.  juni  2016  (Leder)  –  Ved  afslutningen  af  todages-
konferencen  i  Berlin,  sponsoreret  af  Schiller  Instituttet,
hvor  ledende  talere  fra  fire  kontinenter  fremlagde  det
rædselsvækkende billede af både den ’evindelige krig’, der
finder sted i dag, og truslen om en atomkrig i morgen, samt de
nødvendige løsninger med den Nye Silkevejs-proces, kom Lyndon
LaRouche med følgende bemærkninger (parafrase):

Vi kan som et folk indgå aftale om ideer om en fredelig
løsning på den krise, vi står overfor, hvilket er afgørende.
Send et stærkt og klart opråb; spred ordet. Vi søger ikke
krig. Der er en anden løsning end atter at blive krigens
offer.

Helga  Zepp-LaRouche  afsluttede  dernæst  konferencen,  som
stifter af og præsident for Schiller Instituttet, med ordene:
»Jeg opfordrer jer til at tilslutte jer Schiller Instituttet
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og, hvad der ligeledes er vigtigt, at følge Lyndon LaRouches
vise ord.«

Aldrig  har  den  overhængende  krise  stået  mere  skarpt.  Den
britiske  Brexit-afstemning  sidste  torsdag  afslørede  den
kendsgerning, at Imperiets finansielle system går rundt i den
bare natskjorte. Brexit forårsagede ingenting – den afslørede
simpelt hen den kendsgerning, der i mange år har været åbenlys
for alle, for nær de blinde, at det enorme spillekasino, kendt
som det transatlantiske finansielle system, ikke kan »reddes«
– og ganske bestemt ikke ved, at man trykker flere penge for
kunstigt at stive de bankerotte banker af i endnu nogle uger
eller måneder. Londons førende bankaktier er kollapset med
over 30 % siden Brexit-afstemningen torsdag, og med halvdelen
i løbet af det seneste år. Alle de vestlige »To Big to Fail«-
banker – ’for store til at lade gå ned-banker’ – står over for
en lignende skæbne, der allerede er i gang.

Vi  må  gøre  en  ende  på  systemets  elendighed  med  en  total
Glass/Steagall-afskrivning af de værdiløse værdipapirer, der
dominerer de såkaldte aktiver i storbankerne. Først da kan et
kreditsystem efter Hamiltons principper blive genindført, som
det kræves, for at Vesten kan tilslutte sig Rusland og Kina i
den globale udviklingsproces, der nu er i gang, sammen med
verdens nationer og folk, gennem programmet med Ét bælte, én
vej,  Shanghai  Samarbejdsorganisationen,  den  Eurasiske
Økonomiske  Union,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank,  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  –  som  alle  er
helliget  til,  og  nu  aktivt  investerer  i,  regionale
infrastrukturprojekter  i  stor  skala  i  hele  verden.  Som
LaRouche har understreget hele sit liv – udelukkende kun en
sådan  kreativ  transformation  af  verdens  borgeres
produktivitet, gennem videnskabelige opdagelser, kan gøre en
ende på det mareridt, menneskeheden nu står overfor.

Det  vestlige  finansoligarkis  frygt  er,  at  Storbritanniens
afgang fra EU vil indgyde mod i det voksende antal ledere i
Europa, der ønsker at afkaste City of Londons og det sjælløse



EU-diktatur i Bruxelles’ lænker. Den tyske udenrigsminister
Steinmeiers fordømmelse af, at NATO rasler med atomsablen og
udøver militære provokationer mod Rusland, har mange støtter,
der blot mangler modet til at tale offentligt. Dette er vores
opgave – LaRouches »stærke og klare opråb« om, at der er en
løsning, hvis folk finder det sublime i sig selv og handler på
vegne af menneskeheden som et hele.

Foto:  Lyndon  og  Helga  LaRouche  på  Schiller  Instituttets
Konference i Berlin,  25. – 26. juni, 2016.

Putin  og  Xi  understreger
betydningen  af  deres
»Stormagtsrelation«  for  hele
verden
26. juni 2016 (Leder) – Præsidenterne for Rusland og Kina,
Vladimir Putin og Xi Jinping, mødtes i Beijing lørdag, hvor de
udstedte tre, betydningsfulde erklæringer af stor vigtighed
mht. deres relation og den strategiske situation i verden.
Dette  er  Putins  15.  besøg  i  Beijing,  og  hans  indledende
bemærkninger til Xi forud for mødet understregede dybden af
alliancen mellem de to lande.

»Vi mødes ofte og på tilbagevendende basis, men … hvert af
vore  møder  har  altid  en  væsentlig  karakter  …  Livet  selv
kræver, at vore folk arbejder for at styrke og udvikle vore
relationer.«

Hvad angår præsident Xi, så bemærkede han efter mødet:
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»Jo vanskeligere, den internationale situation bliver, desto
mere  afgørende  må  vi  lade  os  lede  af  det  strategiske
samarbejdes og venskabets ånd; vi bør fremme bilateral støtte,
styrke politisk og strategisk samarbejde og intensivere vore
relationer.«

Den første, noget lange erklæring, de udstedte, understreger
betydningen  af  deres  relation  som  en  model  for  en
»stormagtsrelation«, som de anser for at være den model, der
skal følges i det, der nu er blevet til en multipolær verden.
Dokumentet fortsætter også med at understrege betydningen af
deres model for relationer, inklusive disses respekt for den
enkelte  nations  særlige  udviklingsvej  og  for  doktrinen  om
ikke-indblanding i den anden nations interne anliggender, som
en ny model for interaktioner i en verden, der karakteriseres
af konflikt. Dokumentet understreger også det øgede samarbejde
inden  for  atomkraft,  så  vel  som  også  inden  for  rumfart,
inklusive samarbejde om udforskning af Månen. Det understreger
også  komplementariteten  af  de  to  nationers
udviklingsprojekter,  i  særdeleshed  mellem  udviklingen  af
Ruslands fjerne østlige område og Kinas nordøstlige provinser,
der  grænser  op  til  Rusland,  lige  så  vel  som  også
komplementariteten mellem udviklingen af Ruslands Volgaområde
og  Yangtze-flodens  udviklingszone.  Det  understreger  desuden
den  betydning,  deres  relation  har  for  stabiliteten  på
verdensarenaen.

Hoveddokumentet  sætter  fokus  på  finansmarkedernes  nye
flygtighed,  der  er  blevet  forværret  af  de  af  nogle  lande
»ensidigt påtvungne sanktioner«. Det kaster også handsken over
for »visse landes« og »visse militære alliancers« forhåbninger
om et overherredømme, der truer stabiliteten i verden gennem
deres ambition om at opretholde ensidig, militær overlegenhed
på bekostning af andre landes evne til at forsvare sig. Det
lytter tilbage til den oprindelige hensigt med De Forenede
Nationer, nemlig at forhindre krig og etablere et system med
international lov, som alle lande nøje bør følge.



Kina og Rusland bekræftede også deres hensigt om at arbejde
sammen  i  FN  for  at  forhindre  ulovlige  og  uautoriserede
militære  interventioner,  der  ikke  er  under  FN-mandat.
Dokumentet peger på BRIKS-gruppens vigtighed, så vel som også
på  ASEAN-  og  ASEAN-plus-grupperingernes  funktion  for  den
globale økonomi.

De to udstedte en anden, specifik erklæring, der drejede sig
om de globale trusler, som »visse lande« skaber med deres
fremstød for at øge verdens militære spændinger. Dokumentet
fordømmer  den  destabiliserende  karakter,  som  planerne  om
missilforsvar i Europa udgør, så vel som også den planlagte
deployering  af  THAAD-missilsystemet  i  det  asiatiske
Stillehavsområde.

En  tredje  aftale  om  samarbejde  om  cyber-sikkerhed  blev
indgået.

Desuden blev flere end 30 økonomiske aftaler indgået under
Putins  besøg,  især  inden  for  områderne  energi,  landbrug,
transport, rumfart og samarbejde om militærtekniske spørgsmål.
   

 

Foto: Den russiske præsident Putin og den kinesiske præsident
Xi i Beijing denne weekend. (Foto: Kremlin.ru)

Putin  kommenterer  Brexit-
afstemning
25. juni 2016 – Under en pressekonference ved afslutningen af
Shanghai  Samarbejdsorganisationens  (SCO)  topmøde  i  går,
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svarede den russiske præsident Vladimir Putin på spørgsmål om
Brexit-afstemningen. Han lagde ud med at angribe den britiske
premierminister Camerons kommentarer om, at, nu havde Rusland
fået  det,  de  ville,  med  Brexit-afstemningen.  Putin  sagde,
”Rusland har aldrig haft planer om, og har heller ikke søgt,
at influere afstemningen”, og at Cameron indlod sig på et
”virkelig lavt niveau af politiske taler”. Putin fortsatte med
at bemærke, at det var tydeligt, at ”det overvældende flertal
af britiske borgere ikke synes om … magtkoncentrationen … [og]
udviskningen  af  nationale  grænser”,  som  medlemskab  af  EU
medfører, og at der desuden ”ikke er nogen, der ønsker at
brødføde  og  give  understøttelse  til  svagere  økonomier  og
betale støtte til andre stater og hele nationer” … en klar
henvisning til EU-økonomiernes kollapsede tilstand.

Putin tilføjede: ”Jeg er sikker på, at alt falder på plads i
den nærmeste fremtid. Vi forventer ingen global opstand som
resultat.”

Han forventer heller ikke, at sanktionspolitikken imod Rusland
vil ændre sig som følge af Brexit-afstemningen. ”Med hensyn
til, hvad der vil ske i den økonomiske og politiske sfære i
kølvandet på Storbritanniens exit, så vil vi få det at se i
den nærmeste fremtid. Vi får se.”

Foto:  I  forbindelse  med  SCO-topmødet  i  Kasakhstan  vedtog
Rusland, Kina og Mongoliet at skabe en økonomisk korridor
mellem landene. Mongoliet har p.t. observatørstatus i SCO.

 



Sverige og Finland enige: De
trues ikke af Rusland
25. juni 2016 – Hvis NATO har ”genopdaget” sin kernemission
pga. den angivelige trussel fra Rusland, så udfordrer Sverige
og Finland denne idé, selv om deres ordlyd er relativt mild.
Det endelige resultat af et todages topmøde mellem den svenske
statsminister  Stefan  Löfven  og  den  finske  præsident  Sauli
Niinistö i Finland, som sluttede den 20. juni, er, at de to
lande aftalte et tættere militært samarbejde, men ikke i en
formel  alliance  med  hinanden  eller  i  et  NATO-medlemskab,
rapporterer  Defense  News  i  går.  »Vi  vil  fortsætte  med  at
forbedre  militært  samarbejde  med  Finland.  Vi  har  ingen
ambitioner  om,  at  dette  skal  udvikle  sig  til  en
forsvarsalliance, og det søger vi heller ikke«, sagde Löfven.
Generelt  var  de  to  ledere  enige  om,  at,  alt  imens
sikkerhedsbilledet  i  det  større  baltiske  område  er
destabiliseret,  så  udgør  Rusland  ikke  en  direkte
sikkerhedstrussel for hverken Finland eller Sverige. ”Rusland
udviser  ingen  konkret,  klart  mærkbar  trussel  mod  vores
sikkerhed”, sagde Niinistö. Denne situationsvurdering fra både
Sverige  og  Finland,  sagde  Löfven,  bidrager  til  Sveriges
anskuelse, at medlemskab af NATO ikke er en mulighed for det
alliancefri nordiske land på nuværende tidspunkt.   

Foto: Den svenske statsminister Stefan Löfven og den firnske
præsident  Sauli  Niinistö  under  den  udenrigs-  og
sikkerhedspolitiske  konference  Gullrandasamtalen.
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Det  russiske  parlament
udsteder  en  advarsel  mod
NATO’s militære opbygning
24.  juni  2016  –  Den  russiske  Statsduma,  det  russiske
parlaments underhus, vedtog i går et forslag, der advarede
NATO  om,  at  dens  forstærkninger  i  Østeuropa  risikerer  at
levere gnisten til en ny Kold Krig, og at den vil tilskynde
Moskva og hendes allierede til at anskue området som et mål
for gengældelse, rapporterer Newsweek i går med reference til
TASS. Parlamentsmedlemmer kaldte planer for yderligere NATO-
udvidelse for ”en farlig tendens, hvis hensigt synes at være,
ikke forsvar, men at føre en ny Kold Krig.”

”I  et  scenarie,  hvor  NATO’s  lederskab  forsøger  at
retfærdiggøre  alliancens  eksistens  ved  at  brygge  en
konfrontation  med  Rusland  sammen,  finder  medlemmer  af
Statsdumaen det nødvendigt at forene kræfterne med kolleger i
udlandet for at overvinde farlige tendenser, der er i stand
til at forårsage en politisk og væbnet konfrontation”, lyder
erklæringen.    

EU er bankerot, og sammenbrud
er  ikke  en  reaktion  på
Brexit:
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Valget er klart; vi behøver
et Nyt Paradigme,
med  globalt  samarbejde  om
udvikling,
med  Rusland  og  Kina,  og
Europa og USA!
Så vi ser nu, mht. efter denne afstemning, indikationer på det
fortsatte sammenbrud i Europa og det transatlantiske system,
der allerede var i gang; men på den anden side har vi noget
fuldstændigt  bemærkelsesværdigt,  der  introduceres.  Vi  ser
Putin og Modi – Indiens premierminister, præsident Xi i Kina,
SCO-topmødet i denne weekend og indgåelsen af massive aftaler
for økonomisk samarbejde og udvikling, inklusive samarbejde om
rummet. Spørgsmålet lyder, hvor er USA i alt dette? Ideen om,
at  renæssance-begrebet  om  menneskeheden,  baseret  på  denne
identitet med at skabe fremtiden og genoprette en moralsk
værdi i samfundet, ses direkte i det, som Rusland og Kina gør
netop nu; og hvorfor dette er et krav til USA’s moral, der er
af  afgørende  betydning,  om,  at  USA  skal  ændre  dette  og
tilslutte sig denne kurs.

Download (PDF, Unknown)
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Hvordan nationer vinder:
Ikke med NATO, men med NASA!
21. juni 2016 (Leder) – Samtidig med, at Obamaregeringen og
NATO er kommet tættere på at fremprovokere militære opgør, der
ikke efterlader overlevende, med Rusland og Kina, så er et
skarpt brud med dette opgør opstået i Europa i særdeleshed, og
i Japan, og det er på vej i USA.

EIR  og  LaRouche-bevægelsen  har  stået  i  centrum  for  dette
skift, bort fra randen af en ukontrollerbar krig, siden vi for
en måned siden lancerede den internationale appel, »Warszawa-
topmødet forbereder krig; Tiden er inde til at forlade NATO
nu!«, som tusinder af tænkende mennesker og ledende personer i
mange lande har underskrevet; dette har skabt »den fremskudte
front«, bag hvilken det politiske skift er i færd med at bryde
ud imod det militære opgør med Rusland, som Obama og briterne
tydeligvis ønsker skal blive resultatet af dette NATO-topmøde
i begyndelsen af juli. Den stadig voksende splittelse, der nu
er i Tysklands regeringskoalition, med krav om at stop NATO’s
50.000 mand stærke øvelser på Ruslands grænser; Den japanske
beslutning om at trodse Obama med to Abe-Putin topmøder; de
stærke skift over mod økonomisk udvikling og samarbejde i
Italien og Frankrig – alt dette udgør et oprør mod Obamas og
briternes krigspolitik, der var i færd med at åbne døren på
vid gab for en endegyldig katastrofe for menneskeheden.

Dette oprør kan blive til en virkelig revolution for en sand,
menneskelig fremtid. For dem, der ønsker at undfly en atomar
konfrontation med Rusland og Kina, samt de transatlantiske
økonomiers  stadigt  forværrende  kollaps,  findes  alternativet
allerede. Og USA – med Obama ude – må bringes til sin egen
interesse, hvor det tilslutter sig dette nye paradigme snarere
end at detonere en krig, der ikke har nogen overlevende.

Dersom den menneskelige art skal have en lysende fremtid – på
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den anden side af selve randen af fremprovokeret krig mellem
atomare supermagter, hvor vi i øjeblikket befinder os – så vil
det  blive  bestemt  af  nationer,  der  har  et  langsigtet
perspektiv med gensidig økonomisk udvikling og udforskning af
rummet. Og det vil nu sige Kina og Rusland (samt Indien).
Disse  to  nationer  vil  i  den  kommende  weekend  afholde  et
økonomisk topmøde, hvor det centrale fokus vil ligge på et
samarbejde  om  udforskning  af  rummet:  »samarbejde  omkring
skabelsen af en tung raket og etableringen af interaktion
inden for området med rumstationer og langdistance-rumrejser,
som vil være til gavn for menneskeheden i sin helhed snarere
end blot for de deltagende stater.«

Et  amerikanske  rumprograms  hele  ånd  udgjorde  Amerikas  »en
håbets bavn« for hele menneskeheden. Det er blevet skåret
tilbage i årtier, og menneskers rejser ud i rummet er nu
grundlæggende  set  blevet  annulleret  under  Obama.  Men
indbydelsen  til  en  storslået  genoplivelse  af  NASA’s
opdagelsesrejser for hele menneskeheden ligger på bordet. Det
er vores opgave at gribe den og virkeliggøre den; og at gøre
en ende på det nuværende, globale krigsopgør, før det er for
sent.

(se  også:  »Ingen  overlevende«,  video  fra  LaRouchePAC  med
danske undertekster.)

Med et forsvar for Steinmeier
åbner  Tyskland  op  for
opposition imod NATO-krig
21.  juni  2016  –  En  øjensynlig  splittelse  i  Tysklands
regeringskoalition over NATO’s militærøvelser og deployeringer

http://http://schillerinstitut.dk/si/?p=4201
http://http://schillerinstitut.dk/si/?p=4201
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/forsvar-steinmeier-aabner-tyskland-opposition-imod-nato-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/forsvar-steinmeier-aabner-tyskland-opposition-imod-nato-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/06/forsvar-steinmeier-aabner-tyskland-opposition-imod-nato-krig/


af BMD-systemet, som truer Rusland, kunne muligvis betyde et
skifte hos Tysklands befolkning og institutioner, der er i
færd med at indse, at NATO’s optrapning truer selve Europas
overlevelse.

Den tyske leder, der d. 16. juni betegnede NATO’s øvelser som
”sabelraslen,”  og  ”krigshyl”  imod  Rusland  og  krævede  dem
stoppet, udenrigsminister Frank-Walther Steinmeier, nyder for
indeværende den største opbakning af alle tyske politikere,
ifølge  meningsmålinger.  NATO’s  generalsekretær  Jens
Stoltenbergs og andres efterfølgende angreb på Steinmeier blev
tirsdag  kraftigt  tilbagevist  som  ”absurde”  af  den  tyske
vicekansler Sigmar Gabriel, der rapporteres at skulle rejse
til Moskva i næste uge for at mødes med den russiske præsident
Putin.

Tidligere chef for NATO’s Militærkomité (2002-2005) general
Harald Kujat (pensioneret tidligere stabschef for de tyske
væbnede styrker) sagde til den tyske NDR radiostation i et
interview  tirsdag  morgen,  at  han  fuldt  ud  støtter
udenrigsminister  Steinmeier.  General  Kujats  stillingtagen
repræsenter en dybtgående konsensus blandt tyske militære og
strategiske  eksperter  om,  ikke  alene,  at  konflikten  med
Rusland helt unødvendigt udsprang i Vesten, men også, at en
optrapning vil føre til et strategisk, atomart opgør. General
Kujat sagde, at, i en kriseperiode som denne, vil militære
forholdsregler altid resultere i en optrapning. Han stillede
det  selvindlysende  spørgsmål:  ”Ønsker  man  at  optrappe
spændingerne, eller ønsker man at være med til at reducere
spændingerne?” Til at løse de mange konflikter i verden, det
være sig i Ukraine, Syrien eller Libyen, ”har vi brug for
Rusland … det er et spørgsmål om fornuft, hvilken vej man
vælger, og jeg tror, udenrigsministeren [Steinmeier] ønskede
at forandre tingene.”

Kujat sagde, at kritikken af Steinmeier var “et pavlovsk svar
på udenrigsministerens bemærkninger, og komplet absurd. Jeg
mener, at de bør lytte omhyggeligt til, hvad han sagde. Han



foreslår den rigtige fremgangsmåde.”

I Berlin d. 21. juni mødtes den tidligere franske præsident
Nicolas Sarkozy med den tyske kansler Angela Merkel, og han
advarede dernæst mod den fare, der bærer ved til bålet med
øgede spændinger mellem Rusland og den Europæiske Union.

”Vi kan kun løse problemerne mellem Europa og Rusland gennem
dialog,” sagde Sarkozy. Han definerede den alvorligste trussel
mod Europa som værende terroristgrupperne ISIS og al-Qaeda,
der begge bekæmpes af Rusland.

 

 

Vi  har  nået  det  springende
punkt – Vi må tage lederskab
nu!
Hr. LaRouche havde en langt mere fundamental pointe, som han
ønskede at fastslå for os i dag, og det er, at, uagtet disse
faktorer  på  kort  sigt,  så  er  hele  det  transatlantiske
finansielle system parat til at nedsmelte. Vi ved ikke præcis,
hvornår  det  vil  ske,  men  vi  ved,  at  det  er  fuldstændig
uundgåeligt, og det afgørende spørgsmål er derfor: hvilken
slags planer vil der foreligge; hvilke fornuftige spillere her
i USA og Europa vil udvikle en strategi for en erstatning af
det nuværende system? Det er håbløst bankerot. Der findes
ingen måde, hvorpå denne proces kan løses.

Fuld  dansk  oversættelse  af  LPAC  Fredags-webcast,  17.  juni
2016:
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Verden har valget mellem to
systemer
21. juni 2016 (Leder) – »Formålet med øvelsen er klar«, sagde
den polske præsident Andrzej Duda. »Vi forbereder et angreb.«

USA’s befolkning er ubevidst om de to mest betydningsfulde,
geopolitiske faktorer på planeten. På den ene side finder vi
de igangværende tiltag hen imod en global, generel atomkrig,
og  på  den  anden  finder  vi  potentialet  til  at  udløse  den
største periode med global, økonomisk vækst i menneskehedens
historie. Ovenstående udtalelse fra den polske præsident, mht.
den nylige, 50.000 mand stærke NATO-øvelse, »Anakonda 16«, der
simulerer  en  invasion  af  Rusland,  er  en  demonstration  af
desperationen på Wall Street og i [City of] London, der gør
fremstød for at fremprovokere en udslettelseskrig med Rusland
og Kina.

Der  er  en  udviklingsvej  for  en  fremtid  med  menneskelig
fremgang – men denne vej fastlægges uden for USA – i takt med,
og vores politiske proces fortsat befinder sig i Wall Streets
fallerede, monetære systems kvælergreb, samt den pomp, der
omgiver dette cirkus for folket og de etablerede medier. I
kontrast  hertil  var  det  nyligt  afsluttede  Skt.  Petersborg
Økonomiske Forum i Rusland, som Obama forsøgte at sabotere, en
total succes, der indbragte $12 mia. store økonomiske aftaler
blandt 40 lande, og hvor højtplacerede europæiske ledere, der
krævede  en  afslutning  af  sanktionerne  mod  Rusland  og
krigsprovokationerne, deltog. Den tidligere franske præsident
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Nicolas Sarkozy udtalte på konferencen:

»Vi har mange andre problemer, og vi har ikke råd til at lide
pga. disse kunstigt skabte problemer. Og den stærkeste bør
strække hånden frem, for den stærkeste spiller er Rusland,
repræsenteret af præsident Putin.«

Det, som en stor del af verden allerede har erkendt, er, at
nationens interesse ikke er bygget på militær aggression eller
økonomisk krigsførelse, men derimod bygger på fremskaffelsen
af  en  fremtid  for  ens  egen  befolkning,  inklusive  gennem
internationalt samarbejde, for at skabe højere levestandard og
bedre teknologier således, som nye indsigter i universet kan
give os. Af fundamental betydning for denne udviklingsproces
er rumprogrammet.

Lyndon  LaRouche  har  peget  på  rumforskningspioneren  Krafft
Ehricke som den person, der »har skabt selve ideen om et
rumprogram«.  Ehricke  var  forpligtende  engageret  over  for
princippet  om  fremskridt  og  fordømte  nejsigernes  ikke-
forandring, og udtalte:

»en filosofi med anti-vækst, der af menneskene forlanger, at
de skal leve med mindre af alting, kan sætte os tilbage til
Middelalderen, fordi en hund-æder-hund-kamp med sikkerhed vil
bryde ud under sådanne omstændigheder … Livet viser os, at
teknologiske fremskridt er vejen ad hvilken. Men, baseret på
disse  teknologiske  fremskridt,  må  vores  art  og  vores
civilisation ligeledes gøre fremskridt. Så kan vi gå videre.« 

Rusland, Kina, Indien og andre har erkendt det uundgåelige,
elendige resultat af »nul-vækst«-geopolitik og har afvist det
og vist, at de er forpligtet over for økonomiske projekter og
rumteknologi, der vil fremme menneskehedens fysiske økonomi og
lykke.  Kra-kanalen  i  Thailand,  den  forbedrede  Suezkanal  i
Egypten, udviklingen omkring Mekongfloden, nye jernbanelinjer
i Pakistan og Afghanistan og Chabahar-havnen i Iran er blot
nogle  få  af  disse.  For  nylig  har  Kina  inviteret  til



internationalt samarbejde omkring sin fremtidige rumstation.
Vicedirektøren for Kinas bemandede rumprogram, fr. Wu Pung,
sagde for nylig til FN’s Komite for den fredelige anvendelse
af  det  ydre  rum,  i  forbindelse  med  aftaler  om  nye
rumstationer:

»Udforskning af rummet er menneskehedens fælles drøm og ønske.
Vi er overbevist om, at implementeringen af aftalerne afgjort
vil fremme det internationale samarbejde om udforskning af
rummet  og  skabe  muligheder  for  FN’s  medlemsstater,  i
særdeleshed udviklingslande, til at deltage i, og drage fordel
af, anvendelsen af Kinas rumstation.«

Rusland og Kina har også for nylig annonceret et fuldt ud
omfattende samarbejde omkring rummet. Ruslands ambassadør til
Kina Andrey Denisov forklarede i et nyligt interview:

»Jeg ville lægge vægt på samarbejde omkring aktivitet i det
ydre rum som et hele, snarere end en specifik leverance af et
parti varer. Pointen er ikke at levere specifikt udstyr, men
at  organisere  langsigtet,  gensidigt  fordelagtigt  samarbejde
mellem alle siderne, der objektivt set har tætte forbindelser
ud  fra  et  standpunkt  om  teknisk  og  teknologisk
kompatibilitet.«

Dette er vejen til fremtiden. Mens USA plages af selvmord,
narkotikamisbrug, masseskyderier og økonomisk disintegration,
så  går  et  flertal  af  menneskeheden  videre  til  det  næste
niveau. London-Wall Street-finanssystemet er dødt. Vi har kun
ét valg. Valget mellem krig, terror og økonomisk fortvivlelse
på den ene side, kontra, at vi dumper Obama og alt, hvad han
står  for,  og  kræver  en  fremtid,  der  passer  sig  for
menneskeheden.

Billede: »Anakonda 16«-vejen til Anakonda – NATO’s mere og
mere  virkelige  »march  mod  Moskva«.  Truslen  om  Tredje
Verdenskrig  har  aldrig  været  større.
(www.eur.army.mil/Anakonda)



Den  tyske  udenrigsminister
kritiserer  NATO’s  militære
manøvrer i Østeuropa,
da  de  kan  forværre
relationerne med Rusland
19. juni 2016 – I et interview bragt i Bild am Sonntag i dag
har den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier brudt
med  egne  rækker  og  kritiseret  NATO’s  beslutning  om  at
arrangere militærmanøvrer i det østlige Europa. Han advarede
om, at disse manøvrer kan øge spændingerne med Rusland. Han
tilføjede,  at  ”hvad  vi  ikke  skal  gøre  nu,  er  at  oppiske
situationen med højlydt sabelraslen og skingre krigsråb.”

“Alle, der tror, at symbolske parader af tanks på alliancens
østlige grænse vil bringe mere sikkerhed, tager fejl,” sagde
Steinmeier. ”Vi gør klogt i ikke at skabe påskud for at forny
en gammel konfrontation.”

NATO har netop afsluttet en ti-dages militær træningsøvelse i
Polen,  i  hvilken  20  NATO-  og  allierede  lande  deltog.
Manøvrerne  inkluderede  30.000  tropper.  Tyskland  deltog.  I
denne måned har Bild am Sonntag rapporteret om planer for en
ny NATO-styrke, i hvilken USA, Storbritannien og Tyskland hver
får kommando over en bataljon på Ruslands grænse, begyndende
næste  år.  Denne  udvikling  har  ført  til,  at  den  russiske
præsident  Vladimir  Putin  har  beordret  en  kontrol  af
kampberedskabet  hos  de  russiske  væbnede  styrker.

Disse udviklinger finder sted blot uger før NATO-topmødet i
Warszawa; de tre lande sagde, at de hver ville have kommando
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over en bataljon på NATO’s østlige flanke med henblik på at
afskrække  enhver  magtdemonstration  vendt  imod  Polen  og  de
baltiske lande.

De  foreslåede  NATO-bataljoner  er  del  af  en  større
militærstyrke, der står foran at blive godkendt på Warszawa-
topmødet d. 8.juli. Denne styrke inkluderer ifølge Bild am
Sonntag tropper på rotation, oplagring af militærudstyr og en
meget mobil styrke med opbakning af NATO’s 40.000 mand store
hurtige reaktionsenhed.

Foto: Den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier.

 

 

 


